

Från: [REDACTED]  
Till: [Administration.soder@stockholm.se](mailto:Administration.soder@stockholm.se)  
Ärende: Medborgarförslag: gör Heliosgatan till ett grönt stråk eller faunapassage  
Datum: den 2 maj 2020 00:39:05

---

Heliosgatan håller på att färdigställas och likaså Heliostorget. Det är en tät och hög bebyggelse och alltför lite grönska jämfört med övriga Hammarby sjöstad. Inte ens en trädrad finns på gatan söder om Heliostorget.

Nu finns möjlighet att tänka om och tänka rätt. Delen av gatan närmast Hammarbyhöjden ska på sikt bli ett torg och byggas om till stadsmiljö enligt planerna för Sjöstadshöjden: <https://vaxer.stockholm/projekt/bostader-och-verksamheter-pa-sjostadshojden/>

Jag föreslår därför att Heliosgatan planeras som ett grönt stråk för att nå målen om en tät, grön stadsdel med bra luft och behaglig ljudvolym. Den täta trafiken och dess buller och partiklar är skadligt för människor, och den behöver grönska för att bäddas in.

Likaså kommer de nya bostäderna och stadsmiljöerna att byggas där det är skog idag. Detta kommer att påverka möjligheten för barnen i Hammarby sjöstad att lätt ta sig upp till sin viktiga närmatur. Att säkerställa en tydlig passage för dem till skogen är av högsta vikt för att bibehålla livskvalitén i den allt tätare stadsmiljön där tunnelbanan snart får sin nya station.

Att säkerställa ett grönt och attraktivt stråk för både den biologiska mångfalden och för människorna skulle uppfylla flera miljömål. Det skulle dessutom ”ge tillbaka” lite av den natur som tas genom stadens omdebatterade exploatering av Hammarbyskogen. En faunapassage (<http://miljobarometern.stockholm.se/natur/landskap-och-biotoper/faunapassager/activities>) skulle innebära en naturlig och mycket viktig koppling mellan Hammarbyskogen och de befintliga gröna stråken i Hammarby sjöstad. En verkligt grön och hållbar ny stadsdel istället för bara fler bostäder på gammal industrimark skulle rimma bra med stadens visioner om hur framtidens städer ska planeras och byggas. Det ser jag fram emot att få ta del av.

Mvh,

[REDACTED]

[REDACTED]